ПРОТОКОЛ № 23/22
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ

«Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее -
Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13, 14, 15

(9 этаж).
Дата проведения: «22» декабря 2022 года.
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещ. 13, 14, 15 (9 этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 10:00 по 11:00
Дата составления протокола: 22 декабря 2022
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета: Лисовол С.Ю., Княжев А.Н., Ногаев И.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Совета.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «Большая Волга» Афанасьева Лариса Михайловна.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания

Совета.
2. Возврат ошибочно перечисленных денежных средств.

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета Ассоциации Лисовола Сергея
Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем
заседания Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета

Афанасьеву Ларису Михайловну.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Княжев А.Н. «За»
Ногаев И.В. «За»

Итого: «За»- 3; «Против»- 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета

Афанасьеву Ларису Михайловну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора Афанасьеву Ларису Михайловну,
которая сообщила, что Ассоциацией СРО «Большая Волга» проведена проверка по вопросу распределения денежных средств при
формировании Компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации СРО «Большая Волга» и Компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «Большая Волга».

В результате данной проверки установлено, что ошибочно перечислены в Компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации СРО «Большая Волга» взносы на общую сумму 45 800 000 (Сорок пять миллионов восемьсот тысяч) рублей в отношении
117 членов Ассоциации СРО «Большая Волга», исключенных и добровольно прекративших членство в Ассоциации СРО «Большая
Волга» до формирования в Ассоциации СРО «Большая Волга» Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств, согласно следующему перечню:

№
п/п

Дата
прекращен

ИЯ
членства

ИНН ОГРН (ОГРИП
для ИП) ОПФ Полное наименование Номер в

реестре СРО
Начислено

КФ ВВ

1. 30.06.2017 6829098616 1146829001330 ООО "Тамбовагропромдорстрой" 627 1 000 000,00
2. 30.06.2017 5836671233 1155836001166 ООО "СТРОЙСЕРВИС" 666 300 000,00
3. 30.06.2017 6827016689 1066827009754 ООО Научно-производственное

предприятие "Энерго-Профи" 189 300 000,00

4. 30.06.2017 6827002220 1026801061330 МУП "Мичуринские городские
электрические сети" 559 300 000,00

5. 30.06.2017 6827018887 1096827000027 ООО "Продукты роста"
("Продрос") 322 300 000,00

6. 30.06.2017 6829004880 1046882290872 ООО "Союзгазмонтаж" 440 300 000,00
7. 30.06.2017 9101000814 1149102034388 ООО "КРЫМДОРСТРОЙ ДВИ" 610 300 000,00
8. 30.06.2017 6820030451 1106820000484 ООО "Дуэт-строй" 464 300 000,00
9. 30.06.2017 5836657119 1135836002587 ООО "СТРОЙ-СИТИ" 591 500 000,00
10. 30.06.2017 6829074090 1116829003708 ООО "Строительно-монтажное

управление № 6" 511 300 000,00

11. 30.06.2017 6829034570 1076829005923 ООО "Тамбовстальконструкция" 175 1 000 000,00’

12. 30.06.2017 6829042300 1086829002215 ООО "Элит-строй" 344 300 000,00
13. 30.06.2017 5835085204 1105835000589 ООО Традстрой" 445 300 000,00
14. 30.06.2017 6832041909 1036888185916 АО "Тамбовские коммунальные

системы" 181 300 000,00
15. 30.06.2017 6809000277 1026800681291 ООО "Моршанскагротеплосеть" 370 300 000,00
16. 30.06.2017 6828007604

10
30468282600002

0 ИИ Орлов Юрий Николаевич 239 300 000,00
17. 16.06.2017 6829092082 1136829004113 ООО СК "Топаз" 665 300 000,00
18. 30.04.2017 6829084525 1126829005599 ООО "Тамбовкоммуникации" 570 300 000,00
19. 30.04.2017 6829012175 1056882299671 ООО "НАРА" 161 300 000,00
20. 30.04.2017 6829059208 1096829005987 ООО "ЦентрОфис" 451 300 000,00
21. 25.04.2017 5810006095 1055801800262 ООО "Чистый город" 71 300 000,00
22. 25.04.2017 5831002380 1025800958600 ООО "Дорсервис" 474 300 000,00
23. 03.04.2017 6027167625 1166027050375 ООО "МОСТООТРЯД 60" 679 300 000,00
24. 30.03.2017 6829037170 1076829008706 ООО " Р емстро йм о нтаж" 323 1 000 000,00
25. 30.03.2017 6811000523

79
30468071050001

0 ип Коршунов Николай
Васильевич 238 300 000,00

26. 30.03.2017 6820015492 1026800889158 ООО "Теплогазсервис" 490 300 000,00
27. 30.03.2017 6825003645 1026801012974 ООО "Автоматика" 326 300 000,00
28. 23.03.2017 5836646460 1115836002787 ООО "Сурский квартал" 506 2 000 000,00
29.

30.12.2016 6802002564 1086824000120 ООО
Тавриловское дорожное

ремонтно-строительное
управление"

186 300 000,00

30. 30.12.2016 6820028830 1096820000386 ЗАО "Котовский завод нетканых
материалов" 315 300 000,00

31. 09.12.2016 5812003526 1025800744640 ЗАО "Городищерайгаз" 317 300 000,00
32. 09.12.2016 6225000145 1026200851885 ООО "Строитель" 299 300 000,00
33. 01.12.2016 6811004744 1026800632242 ООО "Бастион" 205 300 000,00
34. 01.12.2016 5834060849 1145834000586 ООО "Центр Измерительных

Технологий" 614 300 000,00

35. 30.11.2016 6822006581 1036829372733 ООО "Умелец" 119 300 000,00
36. 18.10.2016 6229069290 1136229002491 ООО "ВОСХОД" 635 1 000 000,00
37. 18.10.2016 6234113603 1136234002321 ООО "Строительная компания

"Снегири" 584 300 000,00

38. 11.10.2016 6230029460 1056202042929 ООО «Машметстрой» 215 300 000,00
39. 11.10.2016 6229056290 1066229066837 ООО "Центр Строй" 596 300 000,00
40. 30.09.2016 6234074143 1096234009772 ООО "Строй - синтез" 271 300 000,00
41. 27.09.2016 6234119531 1136234009240 ООО "Строительная компания

"Новый город" 598 300 000,00

42. 24.08.2016 6234043177 1076234007893 ООО "Рязаньстроймонтаж" 331 300 000,00
43. 24.08.2016 7817039174 1027808749748 ООО "Балтийский тракт" 192 1 000 000,00
44.

24.08.2016 6225005560 1026200852754 ООО
"Строитель-передвижная
механизированная колонна
№ 183"

488 300 000,00

45. 24.08.2016 6234119154 1136234008855 ООО "Строительная Компания
"ЛИДЕР-СТРОЙ" 597 300 000,00

46. 24.08.2016 7704556622 1057746894985 ООО "ТЕХНОЛОГИЯ XXI" 516 300 000,00
47. 09.08.2016 6228001002 1026200959872 ООО "СТЫК" 412 300 000,00
48. 27.07.2016 6227007202 1026200871531 ООО "Санти" 536 300 000,00
49. 09.06.2016 6201001929 1026201403172 ООО «Агроводдорстрой» 125 500 000,00
50. 10.03.2016 6230041725 1036210001783 ООО "Мастерстрой" 354 300 000,00
51. 10.03.2016 6229045147 1126229002184 ООО "СтройКонсалт" 611 300 000,00
52. 24.02.2016 6234077306 1106234001433 ООО "Инвестиционная

Корпорация" 621 300 000,00

53. 10.02.2016 6225005552 1026200852490 ООО " Ш ило вогазстрой" 293 500 000,00
54. 10.02.2016 6234078282 1106234002390 ООО "ЭлектроСтройМонтаж" 403 300 000,00
55. 10.02.2016 6230082873 1146230000058 ООО "ИнжСтройСервис" 607 300 000,00

56. 27.01.2016 6230058944 1076230006258 ООО «Термокров» 226 300 000,00
57. 27.01.2016 6230083620 1146230001280 ООО "ПРОДМОНТАЖ

МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ" 630 300 000,00
58. 27.01.2016 6234112215 1136234000803 ООО "ЭталонСтрой" 577 300 000,00
59.

12.01.2016 6234136953 1146234012000 ООО
"СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ-62"

636 300 000,00

60. 12.01.2016 6234112494 1136234000990 ООО "Рязанский Строительный
Трест" 579 300 000,00

61. 25.12.2015 6230088787 1156230001355 ООО Строительная Компания
"РЕТАКС" 651 300 000,00

62. 25.12.2015 6230030326
22

30862341080007
8 ип Мягков Александр

Алексеевич 371 300 000,00
63. 25.12.2015 6234099412 1126234000727 ООО "РесурсСтрой" 538 300 000,00
64. 24.11.2015 6234030844 1066234038200 ООО "Мастер" 337 300 000,00
65. 17.11.2015 6234054820 1086234006198 ООО "Абсолют-строй" 256 500 000,00
66. 17.11.2015 6234105546 1126234007998 ООО "ПОДРЯДЧИК" 619 300 000,00
67.

30.06.2015 6223006083
14

30962253450001
3

Крест
.хоз.

Глава крестьянского
(фермерского) хозяйства
Шувалов Александр
Александрович

542 300 000,00

68. 30.06.2015 6229048243 1046206011818 ООО «ПРОМСТРОЙСЕРВИС» 228 300 000,00
69.

26.05.2015 6230074248 1116230001832 ООО
"Мещерская научно-
техническая проектно
технологическая компания"

546 300 000,00

70. 07.05.2015 6228040227 1026200954856 ЗАО «Газкомплектсервис» 210 300 000,00
71. 08.04.2015 6234082377 1106234006340 ООО "Сети ВиК" 457 300 000,00
'll. 06.03.2015 6229067292 1096229002627 ООО "Трансмонолит" 272 300 000,00
73. 05.03.2015 6214004980 1026200660529 ООО "Ряжская ПМК-3" 527 500 000,00
74. 06.02.2015 6229038206 1106229001306 ООО "МонРемСтрой" 416 300 000,00
75. 03.02.2015 6215023672 1096215001431 ООО «Регион» 224 300 000,00
76. 29.12.2014 6230067040 1096230002087 ООО "ЭНТЭКС" 449 300 000,00
77. 29.12.2014 6234003576 1046209004500 ООО "ВЕСНа" 388 300 000,00
78. 29.12.2014 6230073815 1116230001403 ООО "Монолит Р" 510 300 000,00
79. 10.12.2014 6226008563 1066226020365 МП «Городская управляющая

компания» 213 300 000,00

80. 11.11.2014 6230017659 1056206008605 ООО "ИТЦ Меандр-Автоматик" 332 300 000,00
81. 11.11.2014 6234031855 1066234039233 ООО "СтройСервис" 305 300 000,00
82. 11.11.2014 6231030420 1026201264737 ООО "Эдвин" 443 300 000,00
83. 10.11.2014 5837029004 1065837032436 ООО "Асфальтобетонный завод

№1" 77 2 000 000,00

84. 21.10.2014 6205008065 1106226000792 ООО "ДорСтройСервис" 503 300 000,00
85. 04.09.2014 6234015589 1056204034040 ООО "Регионстрой" 386 500 000,00
86. 02.09.2014 6234054637 1086234005990 ООО "Инжстройсервис" 292 500 000,00
87. 05.08.2014 6215019147 1066215015481 ООО "Газотепломонтаж" 288 300 000,00
88. 05.08.2014 6215012494 1036216007431 ООО «Спецтеплострой» 301 300 000,00
89. 29.07.2014 6234055694 1086234007188 ООО "Рязанская строительно

монтажная компания" 269 300 000,00

90. 01.07.2014 6230050110 1046213003440 ООО "Интер-Парк" 466 300 000,00
91. 05.06.2014 6234051570 1086234002568 ООО "ГазТехСтрой" 431 300 000,00
92. 01.04.2014 6234076373 1106234000366 ООО "Техклимат" 283 300 000,00
93. 18.03.2014 6234100604 1126234001970 ООО "Спецмонтаж" 541 300 000,00
94. 04.03.2014 6234078250 1106234002368 ЗАО "Терра-Нова" 450 300 000,00
95. 19.02.2014 6234044371 1076234009004 ООО «Фасады города» 232 300 000,00
96. 03.02.2014 6234050720 1086234001820 ООО "Лидер -авто" 334 300 000,00
97. 19.11.2013 6234066738 1096234001930 ООО "Технология" 389 300 000,00
98. 26.09.2013 6234027070 1066234030246 ООО "Строительно

производственная компания 134 300 000,00

"Монолитспецстрой"
99. 09.04.2013 6215023190 1096215000474 ООО «ЭНЕРГОСПЕЦОБОРУДОВ

АННЕ» 396 300 000,00
100. 04.04.2013 7709722866 1077746274506 ООО "РЕСТОН" 329 2 000 000,00
101. 27.03.2013 6234024086 1066234005881 ООО "Стиль" 385 300 000,00
102. 27.03.2013 6229053927 1066229058378 ООО "Руславия" 330 300 000,00
103. 05.03.2013 6230068798 1106230000260 ООО "ДРСК "Дорсервис" 425 300 000,00
104. 25.12.2012 6215023383 1096215000903 ООО «Шпиль» 225 300 000,00
105. 22.11.2012 6234048954 1076234013459 ООО "Мастер" 294 300 000,00
106.

08.11.2012 6227007139 1026200872092 ООО

Рязанская
машиностроительная
компания
"МАШМЕТСТРОЙ"

222 300 000,00

107. 26.10.2012 6345020168 1096382002903 ООО "СтройАрсенал" 243 1 000 000,00
108. 04.09.2012 6234022402 1056204107178 ЗАО "Центр Инвест Строй" 520 300 000,00
109. 20.07.2012 6234078243 1106234002357 ЗАО "МиэльСтройРязань" 448 300 000,00
110. 05.06.2012 6229065584 1096229000471 ООО «Фирма-Водгазтехнострой» 233 300 000,00
111. 17.04.2012 7105507464 1097154019379 ООО "СтройМонтажСервис" 285 300 000,00
112. 16.03.2012 6230040030 1026201101398 ООО "Стальные конструкции -

ПО" 387 300 000,00

113. 16.03.2012 6230057940 1076230005280 ООО "Капиталстрой" 289 300 000,00
114. 01.11.2011 6230069209 1106230000667 ООО "Аркада" 351 300 000,00
115. 19.05.2011 6229006451 1026201080344 ЗАО "Строммех" 290 300 000,00
116. 04.05.2011 6234040835 1076234005495 ООО «Фасад плюс» 223 300 000,00
117. 26.04.2011 6232006701 1076232000460 ООО "Сасовская ПМК" 427 300 000,00

Между тем согласно ч. 12 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. N 191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации» средства компенсационного фонда саморегулируемой организации, внесенные
ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой организации, доходы,
полученные от размещения средств компенсационного фонда, зачисляются в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств, а в случае, если не принято решение о формировании такого фонда, в компенсационный фонд возмещения вреда, за
исключением случая, предусмотренного частью 13 настоящей статьи.

В соответствии с п.1, ч. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ
допускается перечисление кредитной организацией средств компенсационного фонда возмещения вреда в случае необходимости
произвести возврат ошибочно перечисленных средств.

Решение, поставленное на голосование:
Произвести возврат в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «Большая Волга»

ошибочно перечисленных в Компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Большая Волга» денежных средств
взносов членов, исключенных и добровольно прекративших членство в Ассоциации СРО «Большая Волга» до формирования
Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО
«Большая Волга», в сумме 45 800 000 (Сорок пять миллионов восемьсот тысяч) рублей на основании п. 1 ч. 4 ст. 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ и ч.12 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря
2004 г. N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Итого: «За» - 3; «Против»- 0; «Воздержался»- 0.

Лисовол С.Ю. «За»
Княжев А.Н. «За»
Ногаев И.В. «За»

Решение принято единогласно.
Принятое решение: Произвести возврат в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО

«Большая Волга» ошибочно перечисленных в Компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «Большая Волга»
денежных средств взносов членов, исключенных и добровольно прекративших членство в Ассоциации СРО «Большая Волга» до
формирования Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Ассоциации СРО «Большая Волга», в сумме 45 800 000 (Сорок пять миллионов восемьсот тысяч) рублей на основании п. 1 ч. 4 ст.
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ и ч. 12 ст. 3.3. Федерального закона от 29
декабря 2004 г. N 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Заседание Совета

Председатель Совета

Секретарь Совета

Лисовол

Афанасьева